
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
1. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.11.2018 

  

čís. 0001/RMOb-Svi/1822/1 
- 

0012/RMOb-Svi/1822/1 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Radim Smetana 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Daniel Žitník 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.11.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0001/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0001/18 Schválení programu 

0002/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0012/18 Návrh na jmenování Likvidační komise a návrh na 

vyřazení výpočetní techniky - PC z majetku MOb 

Svinov 

0003/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0013/18 Odpisové plány příspěvkových organizací pro rok 

2019 

0004/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0014/18 Návrh na zahájení zadávacího řízení na zakázku 

malého rozsahu „Dodávka nábytku - ZŠ a MŠ 

Ostrava-Svinov, p.o.„ a na jmenování komise pro 

otevírání obálek 

0005/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0015/18 Návrh záměru výpůjčky pozemku parc. č. 659/93 v 

k. ú. Svinov, obec Ostrava 

0006/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0016/18 Odvolání a jmenování redakční rady 

0007/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0017/18 Termíny Rady a Zastupitelstva městského obvodu 

Svinov do konce roku 2018 

0008/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0018/18 Odvolání a jmenování Povodňové komise 

městského obvodu Svinov 

0009/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0019/18 Komise Rady městského obvodu Svinov 

0010/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0020/18 Návrh rozhodnutí o realizaci a zahájení výběrového 

řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

“Chodník pro pěší u MŠ na ulici Stanislavského - 

stavba” 

0011/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0021/18 Pověření členů Zastupitelstva městského obvodu 

Svinov k přijímání prohlášení pro uzavření 

manželství a stanovení oprávněnosti užívání 

závěsného odznaku při občanských obřadech 

0012/RMOb-Svi/1822/1 RMOb/0022/18 Návrh obecně závazné vyhlášky 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/9  
  

  

 
RMOb/0001/18 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0001/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 1. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 14.11.2018 

  

 Vyřizuje: Dagmar Juráčková,  

 administrativní pracovník 
 
RMOb/0012/18 
Návrh na jmenování Likvidační komise a návrh na vyřazení výpočetní techniky - PC z 
majetku MOb Svinov 
  
Usnesení číslo: 0002/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) odvolává 

  z funkce předsedy Likvidační komise Mgr. Viktora Kojdeckého 

  

2) jmenuje 

  do funkce předsedy Likvidační komise Ing. Daniela Žitníka 

  

3) projednala 

  návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku městského obvodu Svinov, uvedeného 

v příloze č.2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  o vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence majetku i účetní evidence v celkové 

pořizovací ceně DDHM 136 075 Kč a v celkové pořizovací ceně POE1   2 522,25 Kč, dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Michaela Gerlichová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 

5) ukládá 

  Likvidační komisi provést fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku a pořídit likvidační 

protokol dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

     Vyřizuje:       Ing. Daniel Žitník 

                      předseda Likvidační komise 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/9  
  

RMOb/0013/18 
Odpisové plány příspěvkových organizací pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0003/RMOb-Svi/1822/1 
Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava-Svinov, 

Bílovecká 10 pro rok 2019 dle přílohy č. 2 materiálu 

  

2) ukládá 

  příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Ostrava-Svinov, Bílovecká 10, provést 

odvod z odpisů na rok 2019 ve výši ročních odpisů majetku bez transferového podílu a bez 

odpisů vlastního majetku 

  

3) schvaluje 

  odpisový plán příspěvkové organizace Základní umělecká škola Dobroslava Lidmily 

Ostrava-Svinov, Bílovecká 1 pro rok 2019 dle přílohy č. 3 materiálu 

  

4) schvaluje 

  odpisový plán příspěvkové organizace Technický dvůr Ostrava-Svinov, Nad Porubkou 838 pro 

rok 2019 dle přílohy č. 4 materiálu 

  

5) ukládá 

  příspěvkové organizaci Technický dvůr Ostrava-Svinov, Nad Porubkou 838, provést odvod z 

odpisů na rok 2019 ve výši ročních odpisů majetku bez transferového podílu 

  

6) ukládá 

  odboru financí a správy majetku zapracovat do návrhu rozpočtu pro rok 2019 příjmy z 

nařízeného odvodu z odpisů dle bodu 2) a 5) tohoto usnesení a poskytnutí neinvestičního 

příspěvku na odpisy majetku pro rok 2019 příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská 

škola Ostrava-Svinov, Bílovecká 10 a pro Technický dvůr Ostrava-Svinov, Nad Porubkou 838 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Mužík, T: 31.12.2018 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 
 
 
RMOb/0014/18 
Návrh na zahájení zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu „Dodávka nábytku - 
ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o.„ a na jmenování komise pro otevírání obálek 
  
Usnesení číslo: 0004/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) souhlasí 

  s nákupem nábytku do ZŠ a MŠ Ostrava - Svinov, p.o. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  zaslat výzvu k podání cenové nabídky dle přílohy č. 1 tohoto materiálu na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Dodávka nábytku - ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o.“ těmto zájemcům: 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/9  
  

1. Petr Tuma, Hlavní 255, 747 56Dolní Životice, IČ 12696978 

2. Vybavení škol, s.r.o., Jaselská 2942/31, 746 01Opava, IČ 04514394 

3. V.S.K., s.r.o., Komárovská 99, 747 61 Raduň, IČ 45194351 

  

4) jmenuje 

  komisi pro otevírání obálek s cenovými nabídkami na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Dodávka nábytku - ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o.“ ve složení: 

Mgr. Iveta Komorášová 

Zdenka Kubíková 

Ing. Eduard Dvorský 

  

5) ukládá 

  ředitelce příspěvkové organizace vyhodnotit doručené cenové nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Dodávka nábytku - ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o.“ a předložit radě 

městského obvodu návrh na zadání této zakázky 

  

 Vyřizuje: Mgr. Iveta Komorášová,  

 ředitelka ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o. 
 
RMOb/0015/18 
Návrh záměru výpůjčky pozemku parc. č. 659/93 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0005/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o záměru výpůjčky pozemku parc. č. 659/93, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava za účelem užívání předzahrádky a vjezdu do garáže, a zároveň si vyhrazuje právo 

kdykoliv tento záměr zrušit   

  

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 
 
RMOb/0016/18 
Odvolání a jmenování redakční rady 
  
Usnesení číslo: 0006/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) ruší 

  redakční radu ve složení: Ing. Helena Wieluchová, Ing. Daniel Žitník, Mgr. Viktor Kojdecký, 

Ing. Jiřina Broulíková, Radmila Jančíková a Lucie Fucimanová z funkce členů redakční 

rady od 14.11.2018 

  

2) zřizuje 

  redakční radu od 15.11.2018 ve složení: 

předseda: 

Ing. Daniel Žitník 

členové: 

Ing. Radim Smetana 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/9  
  

Ing. Eduard Dvorský 

Mgr. Lenka Hrušková 

Ing. Michal Lach 

Lucie Fucimanová 

  

 Vyřizuje: Ing. Radim Smetana,  

 starosta 
 

 
RMOb/0017/18 
Termíny Rady a Zastupitelstva městského obvodu Svinov do konce roku 2018 
  
Usnesení číslo: 0007/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) stanovuje 

  termíny Rady a Zastupitelstva městského obvodu Svinov do konce roku 2018 

Rada                                         Zastupitelstvo 

14.11.2018                                19.12.2018 

26.11.2018 

10.12.2018 

  

 Vyřizuje: Lucie Fucimanová,  

 pracovník podatelny, kontroly 
 
RMOb/0018/18 
Odvolání a jmenování Povodňové komise městského obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 0008/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) odvolává 

  • předsedkyni povodňové komise Ing. Helenu Wieluchovou 

• 1. zástupce předsedkyně povodňové komise Lubomíra Bučka 

• 2. zástupce předsedkyně povodňové komise Ing. Daniela Žitníka 

• 3. zástupce předsedkyně povodňové komise Mgr. Viktora Kojdeckého 

• tajemnici povodňové komise RNDr. Yvonu Heroutovou 

• člena povodňové komise Ing. Radima Smetanu 

• člena povodňové komise Martina Macháče 

• člena povodňové komise Ing. Romana Bonka 

• členku povodňové komise Michaelu Gobelovou, DiS. 

  

 Vyřizuje: RNDr. Yvona Heroutová,  

 vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí 

2) jmenuje 

  • předsedu povodňové komise Ing. Radima Smetanu 

• zástupce předsedy povodňové komise Lubomíra Bučka 

• zástupce předsedy povodňové komise Ing. Daniela Žitníka 

• zástupce předsedy povodňové komise Ing. Eduarda Dvorského 

• tajemnici povodňové komise RNDr. Yvonu Heroutovou 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/9  
  

• členku povodňové komise Mgr. Lenku Hruškovou 

• člena povodňové komise Martina Macháče 

• člena povodňové komise Petra Bučka 

• členku povodňové komise Michaelu Gobelovou, DiS. 

  

 Vyřizuje: RNDr. Yvona Heroutová,  

 vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí 
 
RMOb/0019/18 
Komise Rady městského obvodu Svinov 
  
Usnesení číslo: 0009/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) zřizuje 

  v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) a § 122 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů, tyto komise: 

• pro kulturu, mládež a sport 

• pro občanské záležitosti 

• bytovou 

  

2) jmenuje 

  předsedy komisí Rady městského obvodu Svinov pro volební období 2018 – 2022 s účinností 

od 15.11.2018 takto: 

• předsedu komise pro kulturu, mládež a sport Mgr. Kateřinu Andrlovou 

• předsedu komise pro občanské záležitosti Mgr. Lenku Hruškovou 

• předsedu komise bytové Zdeňku Popkovou 

  

3) jmenuje 

  členy komisí Rady městského obvodu Svinov pro volební období 2018 – 2022 s účinností 

od 15.11.2018 takto: 

• pro občanské záležitosti: 

Martu Dvorskou, Martu Hajdukovou, Ing. Hanu Hauptovou, Jarmilu Kořistkovou, Evu 

Kučovou, Lenku Olšarovou, Bc. Pavlínu Slovákovou, Magdalénu Strádalovou, Mgr. Dagmar 

Teichmanovou, Renatu Vybíralovou, Annu Vrbkovou a Danuši Ivanovou 

• pro kulturu, mládež a sport  

Ing. Michaelu Řehákovou, Ing. Markétu Gottvaldovou, Ing. Lenku Smetanovou, Mgr. Lucii 

Otiskovou, Bc. Martina Pruska, Jakuba Kuráně, Ing. Jindřicha Víška, Petru 

Zárodňanskou, Hanu Míčkovou, DiS., Ing. Radku Bordovskou 

• bytová: 

Martina Macháče, Milana Kožušníka, Jaromíra Ivana,  

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerová,  

 vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a 

kontroly 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/9  
  

RMOb/0020/18 
Návrh rozhodnutí o realizaci a zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem: “Chodník pro pěší u MŠ na ulici Stanislavského - stavba” 
  
Usnesení číslo: 0010/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  realizovat výstavbu chodníku pro pěší na ulici Stanislavského na pozemcích parc. č. 241, 

242/1, 246, 248/1 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  zveřejnit na profilu zadavatele výzvu k podání cenové nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem “Chodník pro pěší u MŠ na ulici Stanislavského - stavba” v rozsahu dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) jmenuje 

  komisi pro otevírání a vyhodnocení doručených obálek s cenovými nabídkami veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem “Chodník pro pěší u MŠ na ulici Stanislavského - stavba” 

členové komise:                                            náhradníci: 

1) Ing. Daniel Žitník                                     1) Ilona Soldánová 

2) Ing. Eduard Dvorský                                2) Ing. Radim Smetana 

3) Ing. Tomáš Mužík 

  

4) ukládá 

  komisi vyhodnotit doručené cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

“Chodník pro pěší u MŠ na ulici Stanislavského - stavba” a provést Zápis o hodnocení nabídek 

Termín: 03. 12. 2018 

  

5) ukládá 

  odboru financí a správy majetku předložit radě návrh na zadání veřejné zakázky s názvem 

”Chodník pro pěší u MŠ na ulici Stanislavského - stavba” 

Termín: 10. 12. 2018 

  

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 
RMOb/0021/18 
Pověření členů Zastupitelstva městského obvodu Svinov k přijímání prohlášení pro 
uzavření manželství a stanovení oprávněnosti užívání závěsného odznaku při 
občanských obřadech 
  
Usnesení číslo: 0011/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) pověřuje 

  v souladu s ustanovením § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve spojení 

s ustanovením 11a odst.1 písm. a) zák.č.301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů členy zastupitelstva 

městského obvodu Ing. Radima Smetanu, Ing. Daniela Žitníka, Ing. Eduarda Dvorského, Mgr. 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/9  
  

Lenku Hruškovou, Ing. Michala Lacha, Ing. Pavlínu Forstovou Kuráňovou, PhD., Ing. Hanu 

Haptovou, Ing. Tomáše Pastrňáka, MBA, Ing. Evu Poštovou, CSc., k přijímání projevu vůle, 

že snoubenci spolu vstupují do manželství ve správním obvodu městského obvodu Svinov a 

Krásné Pole 

  

2) stanoví 

  v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů, aby členové zastupitelstva městského obvodu Ing. Daniel Žitník, Ing. 

Eduard Dvorský, Mgr. Lenka Hrušková, Ing. Michal Lach, Ing. Pavlína Forstová Kuráňová, 

Ph.D., Ing. Hana Hauptová, Ing. Tomáš Pastrňák, MBA, Ing. Eva Poštová, CSc., užívali při 

občanských obřadech ve správním obvodu městského obvodu závěsný odznak se státním 

znakem České republiky 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a kontroly zaslat 

výpis usnesení Magistrátu města Ostravy odboru vnitřních věcí a státního občanství 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerová,  

 vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a 

kontroly 
 
RMOb/0022/18 
Návrh obecně závazné vyhlášky 
  
Usnesení číslo: 0012/RMOb-Svi/1822/1 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

2) souhlasí 

  s návrhem obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Štekbauerová,  

 vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, kultury a 

kontroly 
 

 


